ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA No. 01/2020

El Salto, Jalisco, siendo las 09:30 horas del dia 17 de enero del afio 2020, estando debidamente constituidos como
instancia ejecutora el Comité Estatal para el Fomento y Proteccion Pecuaria del Estado de Jalisco SC; ubicado en las
instalaciones con domicilio en Avenida Solidaridad Iberoamericana #7069, colonia Las Pintas, C.P. 45690, el Salto, Jalisco,
y de conformidad con el articulo Quincuagésimo séptimo, Quincuagésimo octavo fraccion Ill, de los lineamientos técnicos
especificos para la ejecucién y operacién del programa de sanidad e inocuidad agroalimentaria 2019 ; en cumplimiento a
lo establecido en el punto 3.1 de las Bases de la Licitacion Publica No. 01/2020, denominada “EQUIPAMIENTO E
INSTALACION DE LOS PUNTOS DE VERIFICACION E INSPECCION FITOSANITARIA, ACUICOLAS Y PESQUEROS E
INSPECCION DE LA MOVILIZACION PVI's”, se hace constar la presencia de las siguientes personas:

POR LA CONVOCANTE
NOMBRE . AREA
MVZ. JOSE FRANCISCO SAAVEDRA HERNANDEZ Gerente Técnico del CEFPPJ
LIC. ROGELIO EDUARDO LOPEZ GARAY Gerente Administrativo del CEFPPJ
MVZ. JORGE PARRA AGUAYO Representante del Gobierno del Estado
MVZ. JOSE RAMON ANGULO PADILLA Presidente del CEFPPJ

LICITANTES PARTICIPANTES

, ‘ : [\

No. NOMBRE DEL REPRESENTANTE , RAZON SOCIAL/NOMBRE [4 "

Partida | [ |
\\

1.3 FANY LUCERO VENTURENO LAMAS HEMAC TELEINFORMATICA SA DE CV \

1.3 KAREN ELIZABETH FRANCO VALLE 3iQ SOLUTIONS SA de CV

1.3 JULIO CESAR SANTOS VILLALOBOS REDES TECNOLOGICAS DE OCCIDENTE SA DE CV

1.2 CARLOS SANDOVAL GARCIA NETLINE

1.2 JULIAN LOMA COLAZO CONTROL DE ACCESO Y PUERTAS AUTOMATICAS i

1.2 EDGAR ALEJANDRO NAVARRO HERNANDEZ | SOSEDI INTERNACIONAL S.A. DE C.V. '/f)'}

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitacién mencionada, sélo se dara respuesta a las preguntas que se hayan |
enviado en el formato, hora y fecha establecidos en las mismas, en el entendido que no se dara respuesta a las preguntas
que surjan posterior a la fecha y hora sefialada. Las preguntas que a continuacion se exponen las enviaron los proveedores -
via correo electrénico: e
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Para la Partida 1.2 se recibieron 5 preguntas por parte de SOSEDI INTERNACIONAL S.A. DE C.V. a continuacion se da
respuesta a cada una de ellas:

1.- ¢Se pueden realizar los trabajos de tuberia y cableado para video vigilancia en varios puntos de inspeccion de forma
simultdnea?

R.- Si se pueden realizar trabajos de manera simultdnea en varios puntos

2.- ¢En cuantas oficinas requieren visualizar de forma remota las camaras de todos los puntos de inspeccion?

R.- En 2 oficinas

3.- ¢Podremos tener acceso para configurar algiin paréametro de la red inalambrica y eficientar la conexién del cctv ip?

R.- Si tendra acceso para configurar parametros de acuerdo a los requerimientos de los equipos.

4.- ¢Se pueden aprovechar luminarias o postes existentes en cada punto de inspeccién para montar los equipos de cctv
ip?

R.- El ofertante debe considerar dentro de su propuesta la obra civil necesaria para la correcta instalacion de los equipos

5.- ¢Una vez que asignen ganador, le proporcionaran planos de cada punto de inspeccion para planear el sembrado de
equipos?

R.- Si se proporcionara un plano

Para la Partida 1.2 se recibieron 3 preguntas por parte de JULIAN LOMA COLAZO a continuacion se da respuesta a cada
una de ellas:

1.- ¢éEs posible cambiar las camaras tipo bala por cdmaras tipo domo?

R.- No se pueden cambiar las cdmaras tipo bala por tipo domo

2.- ¢En caso de requerir anticipo se debe dar fianza por monto del mismo?

R.- Sin excepcion alguna se debe entregar fianza que ampare el 100% del monto correspondiente al anticipo f
3.- ¢La obra civil en cada punto a instalar correrd por parte de nuestra empresa o esos trabajos los realizara el cliente? :

R.- El ofertante debe considerar dentro de su propuesta la obra civil necesaria para la correcta instalacién de los equipos

Para la Partida 1.3 se recibieron 4 preguntas por parte de REDES TECNOLOGICAS DE OCCIDENTE SA DE CV a continuacion

se da respuesta a cada una de ellas: ¢

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica No. 01/2020 ~—
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1.- Sobre el formato 10 que viene descrito en los anexos, ¢Dénde lo colocamos, ya que en las bases no encontramos
especificado en que sobre se coloca?

R.- Todos los formatos deben colocarse dentro del sobre 1

2.- Sobre el formato 11 que viene descrito en los anexos, ¢Donde lo colocamos, ya que en las bases no encontramos
especificado en que sobre se coloca?

R.- Todos los formatos deben colocarse dentro del sobre 1

3.- Sobre el formato 13 que viene descrito en los anexos, ¢Donde lo colocamos, ya que en las bases no encontramos
especificado en que sobre se coloca?

R.- Todos los formatos deben colocarse dentro del sobre 1

4.- Sobre las actas constitutivas originales o copias certificadas ¢ Como se las entregaremos, dentro del sobre o afuera del
sobre?

R.- Las actas para cotejo deben incluirse en el sobre 1

Para la Partida 1.3 se recibieron 11 preguntas por parte de HEMAC TELEINFORMATICA SA DE CV a continuacién se da
respuesta a cada una de ellas:

1.- Referente a la pagina 6 numeral 2.2 documentacién que integrara la propuesta. En cuanto a la documentacion fuera
de cada sobre: ¢Los documentos como identificacion del representante y de persona designada para presentar la
propuesta asi como la carta poder simple, estas deberdn ir engrapadas en cada uno de los sobre junto con el manifiesto
solicitado en el numeral 2.2 de las bases?

R.- Si, deben de ir engrapadas en cada uno de los sobres

2.- Referente a la Pagina 7 numeral 2.2.1 primer sobre: documentacion legal y administrativa, ¢Las Actas Certificadas para
el cotejo mencionadas en el primer punto, deben ir fuera o dentro del sobre?

R.- Las actas para cotejo deben de ir dentro del sobre

3.- Referente a la Pagina 7 numeral 2.2.1 primer sobre: documentacion legal y administrativa nota 2, ¢La leyenda
“Participard en la licitacion No 01/2020 con facultades para actos de aclaracion a las bases de presentacién, apertura de
proposiciones técnicas, econémicas, fallo y firma de las actas correspondientes” en que documento debe ir plasmado?,
¢ Este documento debe ir dentro o fuera del sobre?

R.- El poder deberd ir engrapado por fuera del sobre
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA No. 01/2020 CEFPPJ

4.- Referente a la Pagina 7 numeral 2.2.1 primer sobre: documentacion legal y administrativa, é{La Cedula de Identificacion
Fiscal a original se refieren a la que descargamos directamente del SAT con el sello digital?

R.- Se refiere a la que se descarga de la pagina del SAT y debe incluir la cadena y sello digital

5.- Referente a la Pagina 8 numeral 2.2.2 segundo sobre: propuesta técnica, ¢Si no habra algtn formato para describir la
Propuesta Técnica?

R.- El formato es libre

6.- Referente a la Pagina 9 numeral 2.2.3 tercer sobre: propuesta econémica Punto II, ¢Si no habra algun formato para
describir la Carta Compromiso entrega de fianza?

R.- El formato es libre

7.- Referente a la Pagina 9 numeral 2.2.3 tercer sobre: propuesta econémica Punto lll, ¢Si no habra algun formato para
describir la Manifestacion de precios?

R.- El formato es libre

8.- Referente a la Pagina 8 numeral 2.2.1 primer sobre: documentacién legal y administrativa Punto f), ¢éAcepta como
Gltima declaracién anual la del afio 2018, ya que la del 2019 aln esta en proceso de presentarse?

N
R.- Si es aceptable la del 2018. f
9.- Referente a la Pagina 8 numeral 2.2.1 primer sobre: documentacion legal y administrativa Punto f), ¢Acepta como

|
|
t
%
dltima declaracién mensual la del mes de noviembre del 2019, ya que la del mes de diciembre del 2019 esta por ‘\L
presentarse? \

R.- Si es aceptable la de Noviembre del 2019

10.- Referente a los Data Sheet que se presenten, ¢ Podemos anexarlos en idioma inglés?

R.- Deberan traducirse al Espafiol

11.- Referente a la pagina 6 numeral 2.1 requisitos para la entrega de proposiciones Punto IV, ¢La USB solicitada puede ir
en el SOBRE 1, conteniendo la informacién Administrativa, Técnica y Econémica?

R.- La USB debe ir en el sobre 1 ‘7\

No habiendo més preguntas y hechos que hacer constar, los participantes consideran salvaguardados en su beneficioyen / A
beneficio de sus representados, sus derechos constitucionales, humanos y demas garantias que se desprendan de I?/

Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y cualquier otro ordenamiento legal, por— _—
lo que ninguno se reserva prerrogativa alguna en contra de éste acto.
Se cierra la presente acta siendo las 09:40 horas del dia 17 de enero del afio 2020,
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Esta Acta consta de 05 paginas, firmadas por los asistentes a dicho acto, para los efectos legales y administrativos
conducentes.

POR LA CONVOCANTE
NOMBRE AREA FIRMA
MVZ. JOSE FRANCISCO SAAVEDRA HERNANDEZ | Gerente Técnico del CEFPPJ >
LIC. ROGELIO EDUARDO LOPEZ GARAY Gerente Administrativo del CEFPPJ e —
Py §
. /:’Tw-_\,,
MVZ. JORGE PARRA AGUAYO Representante del Gobierno del ( / =
Estado B e
MVZ. JOSE RAMON ANGULO PADILLA Presidente del CEFPP)J ) —

LICITANTES PARTICIPANTES

HERNANDEZ

No. NOMBRE DEL REPRESENTANTE ~ RAZON SOCIAL/NOMBRE FIRMA
Partida . . , '

1.3 FANY LUCERO VENTURENO LAMAS HEMAC TELEINFORMATICA SA DE
cv

1.3 KAREN ELIZABETH FRANCO VALLE 3iQ SOLUTIONS SA de CV

1.3 JULIO CESAR SANTOS VILLALOBOS REDES TECNOLOGICAS DE
OCCIDENTE SA DECV

1.2 CARLOS SANDOVAL GARCIA NETLINE

1.2 JULIAN LOMA COLAZO CONTROL DE ACCESO Y PUERTAS
AUTOMATICAS

1.2 EDGAR ALEJANDRO NAVARRO SOSEDI INTERNACIONALS.A. DE C.V.

FIN DE ACTA

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacién Publica No. 01/2020
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